АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2022 года	№ 41

О внесении изменений в постановление администрации Салтыковского муниципального образования от 28 сентября 2016 года № 71
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на снос, обрезку, пересадку зеленых
насаждений на территории Салтыковского
муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Устава Салтыковского муниципального образования, администрация Салтыковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  приложение к постановлению администрации Салтыковского муниципального образования от 28 сентября 2016 года № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зеленых насаждений на территории Салтыковского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.пункт 5.12. раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.12. По результатам рассмотрения жалобы орган местного самоуправления принимает одно из следующих решений:
удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом местного самоуправления опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также в иных формах;
отказывает в удовлетворении жалобы.».
1.2. пункт 5.14. раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.14. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.12  Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
	2. Настоящее постановление обнародовать 13 октября 2022 года в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Салтыковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Салтыковского
муниципального образования                                                            Л.Е.Сламихина